Município de Capão Alto/SC: Processo Seletivo n.º 01/2022

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Capão Alto
Processo Seletivo n.º 01/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

O Município de Capão Alto, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo n.º 01/2022, publicado em dia 04 de fevereiro de 2022, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Altera o requisito de habilitação ao cargo de Técnico de Controle Interno (cargo 02), como

segue abaixo:

Onde se lê:

1.3.1 Cargos de Nível Superior:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

02 Técnico de Controle Interno

Diploma/certificado de conclusão de curso de
pós-graduação em Administração de Empresa
com registro no órgão fiscalizador do exercício
profissional.

CR - 20h 6.525,88 Objetiva

Leia-se:

1.3.1 Cargos de Nível Superior:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

02 Técnico de Controle Interno
Nível superior completo em Ciências Contábeis,
Econômicas, Administrativas ou Jurídicas e
Sociais.

CR - 20h 6.525,88 Objetiva

1.2. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Capão Alto/SC, 11 de fevereiro de 2022.

TITO PEREIRA FREITAS
Prefeito do Município de Capão Alto